Проект подготовлен

                                      правовым управлением

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «____»_________ 20___ г.                                                                               № _______

О внесении изменений

в постановление Главы города

от 13.10.2008 № 60 «Об утверждении

Порядка внесения проектов

муниципальных правовых

актов Главы города Сургута

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Сургута, в целях совершенствования согласования проектов муниципальных правовых актов Главы города:
1. Внести в постановление Главы города от 13.10.2008 № 60 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов Главы города Сургута» (с изменениями от 10.09.2010 № 52, 04.03.2016 № 23) следующие изменения:
в приложении к постановлению:

1.1. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проекты муниципальных правовых актов Главы города о введении режима повышенной готовности, о введении режима чрезвычайной ситуации подлежат тиражированию и направлению на согласование в копиях. Срок рассмотрения указанных проектов одним согласующим не должен превышать трех часов с момента поступления на согласование.».

1.2. Пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«Подписанные в установленном порядке муниципальные правовые акты Главы города о введении режима повышенной готовности, о введении режима чрезвычайной ситуации регистрируются в день подписания и в этот же день рассылаются согласно перечню, составленному исполнителем, подготовившим проект.».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                           В.Н. Шувалов
Захаров Антон Анатольевич

(3462) 522176